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Wynalazek niniejszy dotyczy urzą¬
dzenia do bezpośredniego ogrzewania ga¬
zem i elektrycznościją piecyków i tym po¬
dobnych urządzeń.

Urządzenie to składa się z dwóch lub
więcej części, połączonych ze sobą prze¬
suwałnie lub przestawialnie w ten sposób,
aby można je było zastosować do rozma¬
itych wymiarów piecyków, względnie
przestrzeni bezpośrednio ogrzewanych. U-
rządzenie, służące do bezpośredniego' 0-
grzewania, wsuwa się do piecyków i zao¬
patrzone jest w listewki, dające się prze¬
dłużać lub skracać, na których zachodzą¬
ce na siebie i wzajemnie przesuwalne pły¬
ty, w ten sposób umieszczone są nad spo¬
dem pieca, że powietrze, ogrzane zapo¬

mocą grzejki elektrycznej lub palnika ga¬
zowego, dostawać się może z dwóch stron
do wszystkich części przestrzeni podlegają¬
cej ogrzewaniu; Przez przedłużanie lub
skracanie wspomnianych listewek, przy
którem płyty z nientii połączone w dalszym
ciągu zachodzą na siebie, można powyższe
urządzenie zastosować do wszystkich wy¬
miarów piecyków.

Podobnie ii drzwiczki tego urządzenia
wykonane są również z dwóch lub więcej
części wzajemnie przesuwalnych, co w ten
sposób umożliwia dostosowanie ich do
wszelkiego rodzaju wysokości i szeroko¬
ści piecyków. Fig. 1 (ark. I) przedstawia
niniejszy wynalazek w widoku zprzodu;
fig. 2 — widok zboku; fig. 3 — widok



zgóryf beż drzwiczek; fig. 4 i 5 — części
boczne w widoku zprzodu i zboku; fig.
6 -— 8 — najbardziej odpowiednią wyko^
nanie zamknięcia palników; fig 9 — 11 —■
odnośne wykonanie przestawialnych blach.

Fig. 1 i fig. 2 (ark, II) przedstawiają
drzwiczki w widoku zprzodu i zboku;
fig, 3 i 4 — drzwiczki) rozsunięte; fig. 5—
13 — poszczególne części drzwiczek.

Urządzenie,, wkładane do piecyka i?,
posiada płytę* składającą się z dwóch na
siebie zachodzących części c. Płyta ta u-
mieszczona jest na znajdujących się w
pewnych odstępach listwach a, z których
każda składa się również z dwóch części,
połączonych stale z odpowiedniemi czę¬
ściami płyty c. Obie części listew a są w
zwykły sposób połączone zapomocą sworz¬
nia zachodzącego w ich podłużne otwo¬
ry, dzięki temu urządzenie to można do^
stosować do rozmaitych szerokości piecy¬
ków. Przy wzajemnem przesuwaniu wspo¬
mnianych części, celem przedłużenia lub
skrócenia listew, przesuwają się równo¬
cześnie części płyty c, przyczem urządze¬
nie jest w ten sposób wykonane, że części
c nawet przy najszerszem rozsunięciu za¬
chodzą na siebie.

Części listew a po stronach zewnętrz¬
nych wygięte są w kształcie nóżek i w ten
sposób utrzymują płytę c na odpowiedniej
wysokości nad spodem pieca. Nóżki te
mogą ze sobą być połączone dolnemi li¬
stwami b, które ułatwiają wsuwanie wkła¬
du do piecyka.

Pod płytą umieszczona jest zwyczaj¬
na grzejka w ten sposób, jak np. palnijk
gazowy d, przedstawiony na rysunku tak,
że przytrzymujące go sworznie g, k i i za¬
chodzą w podłużne otwory części listew
a i pozostają na swych miejscach mimo
przedłużania i skracania listew.

Każda z listew a wystaje poza brzeg
płyty c (fig. 3), a wystające części przynaj¬
mniej dwóch listew posiadają otwory mi,
w które zakłada się po jednej z prostopa¬

dłych podstawek m. Podstawki te po zało¬
żeniu można zabezpieczyć zapomocą za-

~ suwki / lub zatyczki, którą zasuwa się lub
zakłada w odpowiednie otwory podsta¬
wek m.

Od strony wewnętrznej podstawek u-
mieszczone są w odpowiednich odstępach
ponad sobą listewki! n, wykonane w kształ¬
cie litery U, posiadające odpowiednie
wgłębienia do wsuwania płyt dodatkowych
o i p, które można w ten sposób odpowied¬
nio umieszczać na rozmaitych wyso¬
kościach. Powietrze ogrzane w urządzeniu
może bez przeszkody przepływać do gó¬
ry przez odstępy pomiędzy nóżkami do
przestrzeni ogrzewalnej oraz pomiędzy
listewkami n ze wszystkich stron i do każ¬
dej wysokości. Wobec tego, że piecyki róż¬
nią się od siebie szerokością, względnie
szerokością i wysokością, koniecznem jest,
aby równileż i drzwiczki niniejszego urzą¬
dzenia dawały się dostosowywać do roz¬
maitych sizetfofaośd. i wyisiolkośioii ipieicy-
ków^

W tym celu główna część płyty a (ark.
II) posiada górny suwak regulujący 6, da¬
jący się przesuwać do góry i połączony z
płytą a przez podłużną szparę n sworzniem
i. Suwak ten wystarczałby, gdyby chodzi¬
ło tylko o zmianę wysokości.

W tym celu, żeby umożliwić dostoso¬
wanie drzwiczek do rozmaitych szeroko¬
ści, są one zaopatrzone w dodatkowe su¬
waki c (ark. II), umieszczone po obu stro¬
nach płyty a i dające się rozsuwać na bo¬
ki. Przy wysuwaniu dodatkowego suwaka
c pozostają wolne miejsca, które wypełnia
się uzupełniającym suwakiem d, umoco¬
wanym na suwakach c i dającym się pro¬
stopadle przesuwać W zagiętych krawę¬
dziach e. Przy zupełnem rozsunięciu
wszystkich trzech suwaków, normalne
drzwiczki mają kształt, przedstawiony na
fig. 3 i 4. Wytłoczenie usztywniające pły¬
tę a może służyć do ograniczenia przesu¬
nięcia suwaków c i d do środka płyty.
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Z as i rzężenia patentowe.

1. Rozsuwalne urządzenie do bezpo¬
średniego' ogrzewania piecyków zapomocą
gazu lub elektryczności, znamienne tern,
że składa śię z dwóch lub więcej w ten
sposób wzajemnie przesuwalnych lub na-
stawialnych części, iż można je zastoso¬
wać doi rozmaitych wymiarów piecyków.

2. Urządzenie według zastrz,. 1, skła¬
dające się z wkładu zaopatrzonego grzej-
ką, znamienne tern, że przykrywa wkładu
składa się z dwóch lub więcej części, prze¬
suwalnych wzajemnie w kierunku poprzecz¬
nym w ten sposób, iż we wszystkich po¬
łożeniach poszczególne części lub połowy
tej przykrywy na siebie zachodzą,

3. Urządzenie według zastrz. 2, zna¬
mienne tern, że obie części (c, ark. I)
przykryw urządzenia umieszczone są na
listwach (a), dających się przedłużać lub
skracać w kierunku poprzecznym, pomię¬
dzy zaś częściami tworzącemi nóżki znaj¬
dują się wolne miejsca, przez które dopły¬
wa ze wszystkich stron powietrze ogrzane
bezpośrednio w urządzeniu do wszystkich
części ogrzewanej przestrzeni.

4. Urządzenie według zastrz. 1 i 3,

znamienne tern, że przynajmniej dwie czę¬
ści listewek (a)f wystających poza przy¬
krywę (c), zaopatrzone są w szpary do
zakładania prostopadłych podstawek, któ¬
re od wewnętrznej strony połączone są li¬
stewkami w kształcie litery U, służącemi
do zasuwania i przytrzymywania płyt do¬
datkowych na rozmaitej wysokości tak, iż
po zdjęciu obu części bocznych urządzenie
zajmuje małą przestrzeń.

5. Rozsuwalne drzwiczki według
zastrz. 1, znamienne tern, że zaopatrzone
są przynajmniej w jeden nastawialny su¬
wak, służący do zwiększenia powierzchni
drzwiczek.

6. Rjozsuwalne drzwiczki według
zastrz. 5, znamienne tern, że oprócz górne¬
go suwaka (6, ark. II) o szerokości drzwi¬
czek, dającego się rozsuwać do góry, po¬
siadają nadto suwak dodatkowy (ej, roz-
suwalny w kierunku poprzecznym, który
również zaopatrzony jest uzupełniającemi
suwakami (d), rozsuwalnemi w kierunku
pionowym.

Regina Kuhnel.
Zastępca: S. Pawlikowsk!,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 6031.
Ark. i.
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Do opisu patentowego Nr 6031.
Ark. 2.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.


	PL6031B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


